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Besvarelse af spørgsmål nr. 73 (Alm. del) fra Folketingets Grønlands-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 73 (Alm. del), som Folketingets 

Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. marts 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 
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Spørgsmål nr. 73 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

 

”I besvarelse af GRU alm. del – spm. 55 oplyste ministeren, at 

”Grønlands landsret og Retten i Grønland har oplyst, at de ikke 

er bekendt med særlige juridiske hindringer i Grønland, som 

skulle begrænse mulighederne for implementering af et digitalt 

tinglysningsstem”. Og i besvarelse af GRU alm. del – spm. 54 

blev det oplyst, at det grønlandske tinglysningslovsudvalg, der 

blev oprettet i 1995, ikke har været aktiv siden 2017, herunder 

med en sporadisk aktivitet i udvalget fra 2010 til 2017. Spørge-

ren mener, at der er behov for at igangsætte processen, med et 

formål om at etablere digital tinglysning i Grønland til gavn for 

borgerne og erhvervslivet. Vil Justitsministeriet i samarbejde 

med grønlandske myndigheder udarbejde en samlet vurdering 

og anbefaling for at få indført digitaliseringen af det grønland-

ske tinglysningsområde snarest?” 

 

Svar: 

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 8. marts 2022 af spørgs-

mål nr. 55 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg, rejser spørgsmålet 

om digitalisering af det grønlandske tinglysningssystem en række væsent-

lige principielle spørgsmål af juridisk, praktisk og teknisk karakter, som 

endnu ikke er afdækket. Efter Justitsministeriets opfattelse finder dele af en 

sådan afdækning mest hensigtsmæssigt sted i regi af et sagkyndigt udvalg 

bestående af relevante myndigheder og interessenter, der kan færdiggøre det 

arbejde, som blev påbegyndt af det tidligere grønlandske tinglysningslovs-

udvalg. På den måde vil der kunne udarbejdes velfunderede anbefalinger til 

en løsning, som er målrettet de grønlandske forhold. En digitalisering af det 

grønlandske tinglysningssystem indebærer således et omfattende og tids-

krævende arbejde. 

 

Justitsministeriet drøfter løbende med Naalakkersuisut, hvilke konkrete lov-

givningssager for Grønland der skal prioriteres inden for den kapacitet, som 

er til rådighed. Hvis Naalakkersuisut måtte have ønske om at iværksætte et 

arbejde med tinglysningssystemet i Grønland, vil sagens prioritering mv. 

blive aftalt nærmere med Naalakkersuisut.   

 


